
бр. 5, 13.2.2024. год. МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 35. страна
МЕЂУОПШТИНСКИ

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ
ОПШТИНА: ВЕЛИКА ПЛАНА

 СМЕДЕРЕВСКА ПАЛАНКА

Година LVIII * Број 5 * 13. фебруар 2024 * Велика Плана - Смедеревска Паланка

23.
На основу члана 19. став 1.тачка 3 и члана 27. став 

10. Закона о јавној својини („Службени гласник РС”, 
број 72/11, 88/13, 105/14, 104/16 – др.закон, 108/16, 
113/17, 95/18 и 153/20), члана 46. Закона и локалној 
самоуправи („Службени гласник РС”, број 129/07, 
83/14 – др.зскон, 101/16 – др. закон, 47/18 и 111/21 
– др.закон), члана 63. Статута Општине Смедеревска 
Паланка („Међуопштински службени лист”, број 
9/19) и члана 18. Одлуке о Општинском већу Општине 
Смедеревска Паланка („Међуопштински службени 
лист„, бр. 25/16)

Општинско веће Општине Смедеревска Паланка је 
на седници одржаној 19. јануара 2024. године донело

ОДЛУКУ
О ПРЕСТАНКУ ПРАВА 

КОРИШЋЕЊА НА 
НЕПОКРЕТНОСТИМА ЈКП 

„ПАЛАНКА 2020” РАДИ 
УСПОСТАВЉАЊА ПУНОГ ОБИМА 

ЈАВНЕ СВОЈИНЕ ОПШТИНЕ 
СМЕДЕРЕВСКА ПАЛАНКА

I
Утврђује се престанак права коришћења ЈКП „ПА

ЛАН КА 2020” (у катастру уписано под ста рим именом 
ЈКП „ОПШТИНСКА ГРОБЉА СМЕ ДЕ РЕВСКА 
ПАЛАНКА”) и то на следећим непокретностима:
 на целој кп.бр. 2776/1 КО Смед.Паланка 1
 на целој кп.бр. 2766/2 КО Смед.Паланка 1
 на целој кп.бр. 2774 КО Смед.Паланка 1
 на целој кп.бр. 2775 КО Смед.Паланка 1
 на целој кп.бр. 2766/1 КО Смед.Паланка 1
 на 2115/2941 удела на кп.бр. 2767  

КО С.Паланка 1
 на 24754/35669 удела на кп.бр. 2769  

КО Смед.Паланка 1
 на 1774/1860 удела на кп.бр. 2773  

КО Смед.Паланка 1
II

Одлуку доставити Општинском правобранилаштву 
ради покретања поступка брисања права коришћења 
ЈКП „Паланка 2020” на предметним непокретностима 
у катастару непокретности.

III

На предметним непокретностима остало је уписано 
право коришћења ЈКП „Паланка 2020” (некада под 
називом ЈКП „Општинска Гробља Смедеревска 
Паланка”).

IV

Обзиром да су у питању парцеле које јавно предузеће 
не користи у обављању своје делатности, а које су 
у јавној својини оснивача Општине Смедеревска 
Паланка, то је неопходно успостављање пуног обима 
права јавне својине Општине Смедеревска Паланка 
на предметним непокретностима ради њиховог 
коришћења у складу са планским документима и 
Законом о јавној својини.

V

Ова Одлука ступа на снагу даном доношења, а 
објавиће се у „Међуопштинском службеном листу”.

Број: 4635/202402/1
У Смедеревској Паланци, 19.јануара 2024.године

ПРЕДСЕДНИК
ОПШТИНСКОГ ВЕЋА

ОПШТИНЕ СМЕДЕРЕВСКА ПАЛАНКА
Никола Вучен

24.
На основу члана 19.став 1.тачка 3 и члана 27.став 

10. Закона о јавној својини („Службени гласник РС”, 
број 72/11, 88/13, 105/14, 104/16 – др.закон, 108/16, 
113/17, 95/18 и 153/20), члана 46. Закона и локалној 
самоуправи („Службени гласник РС”, број 129/07, 
83/14 – др.зскон, 101/16 – др.закон, 47/18 и 111/21 – 
др.закон), члана 63. Статута Општине Смедеревска 
Паланка („Међуопштински службени лист”, број 
9/19) и члана 18. Одлуке о Општинском већу Општине 
Смедеревска Паланка („Међуопштински службени 
лист„, бр.25/16)



36. страна МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ бр. 5, 13.2.2024. год.
Општинско веће Општине Смедеревска Паланка је 

на седници одржаној 26.јануара 2024.године донело

ОДЛУКУ
О ИЗМЕНИ И ДОПУНИ ОДЛУКЕ О 
ПРЕСТАНКУ ПРАВА КОРИШЋЕЊА 

НА НЕПОКРЕТНОСТИМА 
ЈКП „ПАЛАНКА 2020” РАДИ 

УСПОСТАВЉАЊА ПУНОГ ОБИМА 
ЈАВНЕ СВОЈИНЕ ОПШТИНЕ 

СМЕДЕРЕВСКА ПАЛАНКА

Члан 1
У Одлуци о престанку права коришћења на непо

кретностима ЈКП „ПАЛАНКА 2020” ради успос
тав љања пуног обима јавне својине Општине Сме
деревска Паланка број 4635/202402/1 од 19. јануара 
2024. године врши се следећа измена и допуна:

Тачка I Одлуке мења се и гласи:

Утврђује се престанак права коришћења ЈКП „ПА
ЛАНКА 2020” (у катастру уписано под старим именом 
ЈКП „ОПШТИНСКА ГРОБЉА СМЕДЕРЕВСКА 
ПАЛАНКА”) и то на следећим непокретностима:
 на целој кп.бр. 2776/1 КО Смедеревска Паланка 

1 у потесу Ивак, цела велика 21768 м2, уписана 
у лн.бр. 10542 КО Смедеревска Паланка 1

 на целој кп.бр. 2766/2 КО Смедеревска Паланка 
1 у потесу Ивак, цела велика 2723 м2, уписана у 
лн.бр. 10542 КО Смедеревска Паланка 1

 на целој кп.бр. 2774 КО Смедеревска Паланка 
1 у потесу Ивак, цела велика 894 м2, уписана у 
лн.бр. 10542 КО Смедеревска Паланка 1

 на целој кп.бр. 2775 КО Смедеревска Паланка 1 
у потесу Ивак, цела велика 7710 м2, уписана у 
лн.бр. 10542 КО Смедеревска Паланка [‘1

 на целој кп.бр. 2766/1 КО Смедеревска Паланка 
1 у потесу Ивак, цела велика 1963 м2, уписана у 
лн.бр. 10542 КО Смедеревска Паланка 1

 на 2115/2941 удела на кп.бр. 2767 КО 
Смедеревска Паланка 1 у потесу Ивак, цела 
велика 2941 м2, уписана у лн.бр. 7322 КО 
Смедеревска Паланка 1

 на 24754/35669 удела на кп.бр. 2769 КО 
Смедеревска Паланка 1 у потесу Ивак, цела 
велика 35669 м2, уписана у лн.бр. 7323 КО 
Смедеревска Паланка 1

 на 1774/1860 удела на кп.бр. 2773 КО 
Смедеревска Паланка 1 у потесу Ивак, цела 
велика 1860м2, уписана у лн.бр. 7316 КО 
Смедеревска Паланка 1

Члан 2
Одлука о измени и допуни Одлуке ступа на снагу 

даном доношења, а објавиће се у „Међуопштинском 
службеном листу”.

Број: 4638/202402/1
У Смедеревској Паланци, 26. јануара 2024. године

ПРЕДСЕДНИК
ОПШТИНСКОГ ВЕЋА

ОПШТИНЕ СМЕДЕРЕВСКА ПАЛАНКА
Никола Вучен

25.
На основу члана 4. став 8.Закона о запосленима у 

аутономним покрајинама и јединицама локалне само
управе („Сл. гласник РС” 21/2016, 113/2017, 95/2018, 
114/2021 и 92/2023), члана 1. Закона о платама у 
др жавним органима и јавним службама („Сл. глас
ник РС” бр. 34/2001, 62/2006др. закон, 63/2006
др. закон, 116/2008  др. закон, 92/2011, 99/2011др. 
закон, 10/2013, 55/2013, 99/2014, 21/2016  др. закон, 
113/2017  др. закон,, 95/2018 др. закон, 86/2019 др. 
закон, 157/2020  д.закон и 123/2021  др. закон), члана 
4. и 5. Уредбе о коефицијентима за обрачун плата 
именованих, постављених и запослених у државним 
органима („Сл. гласник РС” бр. 44/2008, 2/2012, 
113/2017 др. закон, 23/2018, 95/2018 – др. закон и 
86/2019 др. закон, 157/2020др.закон и 123/2021), 
члана 46. и 50. Посебног колективног уговора за 
запослене у јединицама локалне самоуправе („Сл.
гласник РС” бр. 38/2019, 55/2020, 51/2022 и 44/2023), 
члана 22. Одлуке о Општинској управи Општине 
Смедеревска Паланка („Међуопштински службени 
лист” бр. 1/2019 и 19/2019) а у вези са чланом 51. и 
чланом 53. Уредбе о накнади трошкова и отпремнини 
државних службеника и намештеника („Сл. гласник 
РС„ бр. 98/2007пречишћен текст, 84/2014, 84/2015, 
74/2021 и 119/2023),

Начелник Општинске управе општине Смедеревска 
Паланка донео је

ПРАВИЛНИК
О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА 

ПРАВИЛНИКА О 
ПЛАТАМА,НАКНАДАМА И ДРУГИМ 

ПРИМАЊИМА ЗАПОСЛЕНИХ У 
ОПШТИНСКОЈ УПРАВИ ОПШТИНЕ 

СМЕДЕРЕВСКА ПАЛАНКА
Члан 1.

У Правилнику о платама, накнадама и другим при
мањима запослених у Општинској управи Општине 
Смедеревска Паланка ( Број:12126/201301/1 од 18. 
октобра 2013, Број:12121/201401/1 од 06. августа 
2014, Број:12127/201401/1 од 17.новембра 2014 



бр. 5, 13.2.2024. год. МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 37. страна
године, Број:12119/201901/1,Број:1213/202001/1 
од 20. јануара 2020 године и Број:1211/202101/1 од 
21. јануара 2021 године), врши се следећа измена :

Члан 15. мења се и гласи:
„Службенику или намештенику који одлази у 

пензију исплаћује се отпремнина у висини 125% од 
плате коју би остварио за месец који претходи месецу 
у коме се исплаћује отпремнина, с тим што она не 
може бити нижа од две просечне зараде у Републици 
Србији, према последењем коначном објављеном 
податку републичког органа надежног за послове 
статистике на дан исплате ”.

Члан 19. став 1. мења се и гласи:
„Запослени има право на јубиларну новчану 

награду у висини просечне месечне зараде по 
запосленом у Републици Србији према објављеном 
податку органа надлежног за послове статистике, за 
последњи месец у претходној календарској години у 
односу на календарску годину у којој се јубиларна 
награда остварује, с тим што се висина новчане 
награде увећава за 30 % и то:„

Члан 2.
Овај Правилник ступа на снагу осмог дана од дана 

објављивања на огласној табли Општинске управе , а 
објавиће се у „Међуопштинском службеном листу”,

Број: 121 4 /202401/1
У Смедеревској Паланци, 13. фебруар 2024. године

начелник
Гордана Костић

26.
На основу члана 58. Закона о запосленима у ауто

номним покрајинама и јединицама локалне само
управе („Сл. гласник РС„ бр.21/2016, 113/2017, 
95/2018, 114/2021 и 92/2023), Уредбе о критеријумима 
за разврставање радних места и мерилима за опис 
радних места службеника у аутономним покрајинама 
и јединицама локалне самоуправе ( „Сл. гласник 
РС„ бр.88/16 ,113/2017др.закон, 95/2018др. закон, 
12/2022) Уредбе о одређивању компетенција за рад 
службеника у органима аутономних покрајина и 
јединица локалне самоуправе („Сл. гласник РС„ 
бр.132/2021), члана 22. Одлуке о општинској управи 
општине Смедеревска Паланка („Међуопштински 
службени лист„ бр.1/2019,19/2019 и 35/2022) и 
члана 15. Одлуке о Општинском правобранилаштву 
општине Смедеревска Паланка („Међуопштински 
службени лист„ бр. 28/2014, 19/2019, 26/2020 и 
35/2022),

Општинско веће општине Смедеревска Паланка на 
седници одржаној 2024 године, усвојило је

ПРАВИЛНИК
О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА 

ПРАВИЛНИКА О УНУТРАШЊОЈ 
ОРГАНИЗАЦИЈИ И 

СИСТЕМАТИЗАЦИЈИ РАДНИХ 
МЕСТА У ОПШТИНСКОЈ 

УПРАВИ И ОПШТИНСКОМ 
ПРАВОБРАНИЛАШТВУ ОПШТИНЕ 

СМЕДЕРЕВСКА ПАЛАНКА
Члан 1.

У Правилнику о унутрашњој организацији и 
систе матизацији радних места у Општинској уп ра
ви и Општинском правобранилаштву општине Сме
деревска Паланка („Међуопштински службени лист” 
бр. 37/2022) врше се следеће измене и допуне:
 у члану 4. у табеларном приказу 

систематизованих радних места , мења се број 
намештеника тако да гласи : Намештеник III 
врсте: 2, Намештеници укупно: 12 радних места

 У Одељењу за утврђивање и наплату јавних 
прихода , Одсеку пореске контроле, код радних 
места под бројем 48. Начелник Одељења, 
49.Шеф Одсека пореске контроле 51. Порески 
инспектор за послове контроле, 52. Порески 
инспектор за оперативне послове контроле и 53. 
Шеф одсека за наплату и пореско рачуноводство 
као услов додаје се и „положен испит за 
инспектора„, док се код радног места под бројем 
58. мења звање и гласи: Самостални саветник.

 У Одељењу за инспекцијске послове за 
радно место 92. Грађевински инспектор I 
мењају се услови и гласе: Стечено високо 
образовање одговарајуће струке односно смера 
на студијама другог степена грађевинарства 
(мастер академских студија, мастер струковних 
студија, специјалистичке академске студије, 
специјалистичке струковне студије) односно 
дипломирани инжењер грађевинарства или лице 
са стеченим високим образовањем одговарајуће 
струке, односно смера на студијама другог 
степена архитектуре (мастер академских студија, 
мастер струковних студија, специјалистичке 
академске студије, специјалистичке струковне 
студије) односно дипломирани инжењер 
архитектуре, који има најмање три године 
радног искуства у струци , положен стручни 
испит, положен испит за инспектора, као и 
потребне компетенције за обављање послова 
радног места.

 Код радног места бр. 93. Грађевински инспектор 
II мењају се услови и гласе: Стечено високо 
образовање на студијама првог степена 
грађевинске или архитектонске струке ,односно 



38. страна МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ бр. 5, 13.2.2024. год.
виша школска спрема архитектонске или 
грађевинске струке, најмање три године радног 
искуства ,положен стручни испит,положен испит 
за инспектора , као и потребне компетенције за 
обављање послова радног места.

 У Одељењу за локално економски развој, 
привреду и пољопривреду додаје се ново радно 
место бр.91 и то: Послови евиденција и обраде 
података у области пољопривреде

 Звање: Намештеник III врсте ................................  
Број намештеника:1

 Опис послова: Води евиденцију и ажурира 
приспеле предмете из области пољопривреде, 
води регистар издатих решења о промени 
намене земљишта,пружа подршку корисницима 
информационог система у одељењу, доставља 
обавештења и информације странкама на 
основу евиденције о примљеним, обрађеним 
и експедованим предметима.Обавља и друге 
послове по налогу начелника Одељења и 
начелника општинске управе.

 Услови: Стечено високо образовање из области 
пољопривреде у обиму од 180 ЕСПБ бодова, 
познавање метода рада, поступака и стручних 
техника које се стичу радним искуством у 
струци од најмање 3 године, као и вештина да се 
стечена знања примене.

 У Служби за управљање људским ресурсима код 
радног места бр. 106 Шеф Службе за управљање 
људским ресурсима у Опису послова додаје 
се текст: Обавља послове координације у вези 
са доношењем , спровођењем и извештавањем 
о спровођењу Плана управљања ризицима од 
повреде принципа родне равноправности.

 Додаје се радно место бр. 111. Послови 
евиденција и обраде податаке у области људских 
ресурса

 Звање: Намештеник III врсте ................................  
Број намештеника: 1

Опис послова: Израђује документа по усменом 
диктату, стара се о квалитету, обликовању и штампању 
текста, пружа техничку подршку и прикупља и 
припрема документацију за потребе Службе, пружа 
подршку у припреми и одржавању састанака,води 
записнике на састанцима, врши техничку обраду 
извештаја и анализа, води евиденцију запослених у 
Општинској управи,уноси податке у одговарајуће 
базе, обавља и друге послове по налогу шефа Службе 
и начелника Општинске управе.

Услови: Стечено високо образовање из научне 
области техничко технолошке или економске науке 
на основним академским студијама у обиму од 
најмање 180 ЕСПБ бодова, основним струковним 
студијама, односно на студијама у трајању од 
најмање 3 године, познавање метода рада, поступака 
и стручних техника које се стиче радним искуством 

у струци од најмање 3 године, као и вештина да се 
стечена знања примене.

У Кабинету председника Општине код радног места 
број 5. Послови медијске презентације Општине 
додају се Услови: „или техничкотехнолошког смера”.

Бројеви радних места се померају у складу са 
изменама и допунама Правилника.

Овај Правилник ступа на снагу 8 дана од дана 
објављивања у „Међуопштинском службеном листу„ 
а биће објављен и на Огласној табли Општинске 
управе општине Смедеревска Паланка.

Број: 0213/202402/1
У Смедеревској Паланци, 13. фебруара 2024.године

ПРЕДСЕДНИК
ОПШТИНСКОГ ВЕЋА

ОПШТИНЕ СМЕДЕРЕВСКА ПАЛАНКА
Никола Вучен



бр. 5, 13.2.2024. год. МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 39. страна



40. страна МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ бр. 5, 13.2.2024. год.



бр. 5, 13.2.2024. год. МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 41. страна



42. страна МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ бр. 5, 13.2.2024. год.

САДРЖАЈ
ОДЛУКЕ
23. Одлука о престанку права коришћења на непокретностима ЈКП „Паланка 2020” ради  

успостављања пуног обима јавне својине Општине Смедеревска Паланка ........................................  35

24. Одлука о измени и допуни Одлуке о престанку права коришћења на непокретностима  
ЈКП „Паланка 2020„ ради успостављања пуног обима јавне својине Општине Смедеревска  
Паланка .......................................................................................................................................................  35

ДРУГА АКТА
25. Правилник о изменама и допунама Правилника о платама, накнадама и другим примањима  

запослених у Општинској управи Општине Смедеревска Паланка .....................................................  36

26. Правилник о изменама и допунама Правилника о унутрашњој организацији и систематизацији  
радних места у Општинској управи и Општинском правобранилаштву Општине  
Смедеревска Паланка ................................................................................................................................  37

Не подлеже плаћању пореза на промет на основу мишљења Министарства за информације
Републике Србије, број 41301163/9201 од 19. маја 1992. године

Издавач: Скупштина општине Смедеревска Паланка, Вука Караџића број 25, 
тел. 321087 и 316644. Одговорни уредник: Данка Богуновић. Рачун општинске управе СО Смед. Паланка  

840864010. Компјутерска припрема: Библиотека „Милутин Срећковић“ Смед. Паланка  
 Издавачка делатност, тел. 026/318346. Обрада: Иван Петковић. 


